Gabinete do Vereador Duda do Vassoural

REQUERIMENTO/2019

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido Plenário,

que seja encaminhado um veemente apelo a Exma. Senhora Prefeita do Município de

Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao competente, Secretário do Governo, S.r. Rubens

Júnior, e ao Secretário de Urbanismo e Obras, Ilm.º S.r. Rodrigo Miranda Tabosa,

para que viabilizem no mais curto lapso, o complemento de aproximadamente 30MTS

do calçamento da Rua Inocêncio Amorim de Souza no bairro Posto Agamenon,

também conhecido como Vila Campos, nesta cidade de Caruaru-PE.

JUSTIFICATIVA

           Em atendimento às inúmeras reclamações dos moradores dessa referida

localidade, peço encarecidamente ao órgão competente que atenda a esse pedido,

pois as questões infraestruturais são fundamentais para assegurar direitos básicos de

moradia, livre trânsito e segurança ás pessoas, entretanto, áreas urbanas e, sobretudo

a zona rural, depreciação ou mesmo ausência de estruturas adequadas. Deste modo

solicitamos que seja realizado o complemento do calçamento da Rua Inocêncio

Amorim de Souza.

Diante do exposto, convicto da aprovação unânime dos demais pares na certeza de

que teremos esse pleito atendido, solicito que se dê ciência ás autoridades sobreditas

e a imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

E-mail do secretario de urbanismo:

rodrigo.miranda@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 06 de agosto  de 2019.

DUDA DO VASSOURAL

  Vereador (PRTB)

mailto:rodrigo.miranda@caruaru.pe.gov.br

		2019-08-05T11:12:48-0300
	Vereador Duda do Vassoural